ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «14» января 2016 г. № 3-пп

г. Магадан

Об утверждении Порядка предоставления бюджетам городских
округов второй части дотации на поддержку мер по обеспечению

сбалансированности бюджетов городских округов

В соответствии со статьей 139.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации и Законом Магаданской области от 09 декабря 2015 г.

№ 1969-ОЗ «О межбюджетных отношениях в Магаданской области»

Правительство Магаданской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления бюджетам

городских округов второй части дотации на поддержку мер по обеспечению

сбалансированности бюджетов городских округов.

2. Признать утратившим силу постановление Правительства

Магаданской области от 22 января 2015 г. № 29-пп «Об утверждении

Порядка предоставления муниципальным районам (городским округам)

второй части дотации на поддержку мер по обеспечению

сбалансированности бюджетов муниципальных образований».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Правительства Магаданской области

Атанову Т.Н.

 4. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

        Губернатор

Магаданской области             В. Печеный

                                                                                        УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства
                                                                  Магаданской области

от «14» января 2016 г. № 3-пп

П О Р Я Д О К

предоставления бюджетам городских округов второй части дотации
на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

городских округов

1. Настоящий Порядок регламентирует правила предоставления

бюджетам городских округов второй части дотации на поддержку мер

по обеспечению сбалансированности бюджетов городских округов (далее –

дотация).

2. Дотация предоставляется бюджетам городских округов

в соответствии с законом об областном бюджете на текущий финансовый

год в целях обеспечения сбалансированности бюджетов городских округов

в процессе исполнения бюджетов городских округов с учетом компенсации

потерь бюджетов городских округов, возможных в связи с

незапланированным снижением в течение финансового года объемов

доходов бюджетов городских округов относительно расчетных доходов.

3. Предоставление дотации осуществляется на основании

направленных в адрес губернатора Магаданской области мотивированных

обращений мэра города Магадана, глав городских округов, содержащих

расчеты потребности в средствах, и предложений главных распорядителей

средств областного бюджета.

4. В случае согласования губернатором Магаданской области

предоставления дотации главные распорядители средств областного

бюджета разрабатывают проекты постановлений Правительства

Магаданской области о выделении дотации бюджету городского округа.

2

5. Перечисление дотации осуществляется после подписания

соглашения, заключаемого по форме согласно приложению к настоящему

Порядку.

_______________

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Порядку предоставления
бюджетам городских округов

второй части дотации на поддержку
мер по обеспечению

сбалансированности бюджетов
городских округов

СОГЛАШЕНИЕ № ____

о предоставлении бюджету муниципального образования

«____________________»

дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности

бюджета городского округа

г. Магадан          «___»________  20__ г.

Министерство финансов Магаданской области, именуемое

в дальнейшем «Министерство финансов», в лице министра финансов

_______________, действующего на основании Положения о министерстве

финансов Магаданской области, утвержденного постановлением

Правительства Магаданской области от «___» ______ 20__ г. № ___-пп,

Министерство______________, именуемое в дальнейшем «Министерство»,

в лице министра_____________, действующего  на основании Положения

о министерстве_________, утвержденного постановлением Правительства

Магаданской области от «___» ______ 20__ г. № ___-пп,  и  муниципальное

образование  «_____________», именуемое в дальнейшем «Получатель»,

в лице мэра города Магадана/главы городского округа «_________»

_________________, действующего на основании Устава муниципального

образования «____________», принятого решением ___________

от ________ №____, далее именуемые «Стороны», заключили настоящее

Соглашение о нижеследующем.

1. Предмет Соглашения

 1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление

Министерством финансов Получателю в 20___ году в соответствии с

Законом Магаданской области от  «___» ______ 20__г. №___ «Об областном

бюджете на 20__г.» дотации на поддержку мер по обеспечению

сбалансированности бюджета «_____________________» (далее – Дотация)
                                                                                                      (наименование городского округа)

в размере ____________ тысяч рублей (____________ тысяч  рублей)

на__________________.                                    (сумма прописью)

    (указать цель предоставления)

2

          1.2. Дотация предоставляется на основании постановления

Правительства Магаданской области от «___» ________  20__ г. № ____-пп

«О выделении дотации».

2. Условия и порядок предоставления дотации

 2.1. Дотация предоставляется из областного бюджета на условиях,

предусмотренных настоящим Соглашением.

 2.2. Перечисление Дотации осуществляется в установленном порядке

Министерством финансов на счет, открытый для кассового обслуживания

исполнения бюджета Получателя в Управлении Федерального казначейства

по Магаданской области.

3. Права и обязанности Сторон

          3.1.  Министерство финансов вправе:

 3.1.1. Запрашивать у Получателя информацию и документы,

необходимые для исполнения настоящего Соглашения, а также для

проведения проверок и контрольных мероприятий.

 3.1.2. Осуществлять иные права, установленные законодательством

Российской Федерации и (или) настоящим Соглашением.

 3.2.  Министерство вправе:

 3.2.1. Проводить проверки (выездные и камеральные) исполнения

Получателем условий настоящего Соглашения, а также иные контрольные

мероприятия.

 3.2.2. Запрашивать у Получателя информацию и документы,

необходимые для исполнения настоящего Соглашения, а также для

проведения проверок и контрольных мероприятий.

 3.2.3. Осуществлять контроль за исполнением Получателем условий

настоящего Соглашения.

 3.2.4. Осуществлять иные права, установленные законодательством

Российской Федерации и (или) настоящим Соглашением.

          3.3. Получатель вправе:

 3.3.1. Обращаться в Министерство за разъяснениями по вопросу

исполнения настоящего Соглашения.

 3.3.2. Участвовать в проводимых Министерством выездных

и камеральных проверках по исполнению условий настоящего Соглашения,

а также иных контрольных мероприятий, связанных с исполнением

настоящего Соглашения.

 3.3.3. Осуществлять иные права, установленные законодательством

Российской Федерации.

 3.4. Министерство финансов обязано:

 3.4.1. Перечислить бюджету Получателя дотацию на цели, в размере,

3

порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Соглашением.

 3.4.2. Выполнять иные обязательства, установленные

законодательством Российской Федерации и (или) настоящим

Соглашением.

 3.5. Министерство обязано:

 3.5.1. Осуществлять контроль за исполнением Получателем условий

настоящего Соглашения.

 3.5.2. Выполнять иные обязательства, установленные

законодательством Российской Федерации и (или) настоящим

Соглашением.

 3.6. Получатель обязан:

 3.6.1. Обеспечить целевое, адресное и эффективное использование

Дотации.

 3.6.2. Представить в Министерство финансов и Министерство отчет

об использовании второй части дотации на поддержку мер по обеспечению

сбалансированности бюджетов городских округов в трехмесячный срок

после ее получения на свой счет по форме, предусмотренной приложением

к настоящему Соглашению.

 3.6.3. Письменно уведомить в течение 5 рабочих дней Министерство

финансов и Министерство об отсутствии потребности в Дотации, в течение

10 рабочих дней перечислить полученную Дотацию (остаток дотации)

на счет областного бюджета.

 3.6.4. Представлять по запросу Министерства финансов

и Министерства в установленные сроки информацию и документы,

необходимые для проведения проверок исполнения условий настоящего

Соглашения или иных контрольных мероприятий, а также оказывать

содействие Министерству при проведении последним таких проверок

(контрольных мероприятий).

 3.6.5. Выполнять иные обязательства, установленные

законодательством Российской Федерации и (или) настоящим

Соглашением.

4. Основания и порядок приостановления (сокращения)

предоставления Дотации

 4.1. В случае если Получатель не соблюдает условия предоставления

Дотации, перечисление Дотации может быть приостановлено (сокращено)

в порядке, установленном приказом министерства финансов Магаданской

области.

 4.2. Остаток Дотации подлежит возврату в доход областного бюджета

в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

 4.3. В случае  использования не по целевому назначению Дотации она

подлежит взысканию в доход областного бюджета в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

4

5. Ответственность Сторон

 5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий

настоящего Соглашения Стороны несут ответственность, предусмотренную

законодательством Российской Федерации.

 5.2. Невыполнение Получателем условий настоящего Соглашения

может являться основанием для приостановления (сокращения) размера

либо непредоставления Дотации в установленном порядке.

6. Срок действия Соглашения

 6.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания

Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих

обязательств.

 6.2. Днем подписания Соглашения считается дата подписания

Министерством финансов и Министерством подписанного Получателем

Соглашения.

7. Порядок рассмотрения споров

 7.1. Споры (разногласия), возникающие между Сторонами в связи с

исполнением Соглашения, разрешаются ими, по возможности, путем

проведения переговоров с оформлением соответствующих протоколов или

иных документов.

 7.2. В случае невозможности урегулирования споры (разногласия)

подлежат рассмотрению в судебном порядке в соответствии с федеральным

законодательством.

8. Заключительные положения

8.1. По взаимному соглашению Сторон или в соответствии с

действующим законодательством Российской Федерации в настоящее

Соглашение могут быть внесены изменения путем заключения

в письменной форме дополнительного соглашения, являющегося

неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

 8.2. Настоящее Соглашение составлено в трех экземплярах, имеющих

равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

5

9. Адреса, реквизиты и подписи сторон

«Министерство

финансов»
«Министерство» «Получатель»

Министерство финансов
Магаданской области

Министерство
_____________

Глава городского
округа (глава админи-
страции городского
округа)
«___________»

Адрес:
Банковские реквизиты:

Адрес:
Банковские реквизиты:

Адрес:
Банковские
реквизиты:

Министр финансов
Магаданской области

Министр
__________________

__________________
наименование

_________________________
должности должностного

___________________
лица органа местного

___________________
самоуправления

___________________
муниципального образования

«____________»

_________
     М.П.

_________
М.П.

_________
М.П.

___________________

ПРИЛОЖЕНИЕ

к соглашению от «___» ______20__ г. №___

О Т Ч Е Т

об использовании второй части дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
городских округов в 20__ году по состоянию на ________________20__ года

 «______________________»
                                                                                                                                                        (наименование городского округа)

Наименование
администратора

дохода

Код дохода
с указанием главы
администратора

Получено
из областного

бюджета в 20__ году

Расходы в 20__ году,
подтвержденные
документально

Остаток дотации
на конец отчетного

периода

Причина
неиспользования
остатка дотации

1 2 3 4 5 6

Глава «__________________»
                         (наименование городского округа)

_____________________

М.П.

__________________